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Ledarpolicy Backa HK 
 
Du är en förebild för stora och små både på och vid sidan av planen 
oavsett om du är ledare för barn/ungdom eller seniorer.  
Som ledare kommer du att uppleva glädje, engagemang och slit. Du kommer 
att se spelare i glädjeyra men ibland kanske även behöva trösta vid 
motgång och torka en tår eller två. 
Som ungdomsledare vill vi att du låter spelarna känna glädje i en god 
prestation och att du inte bara fokuserar på resultatet. Skapa därför ett 
klimat där barnen kan lyckas, misslyckas och givetvis växa och utvecklas i.  
Hjälp dem att skaffa positiva minnen för livet. 
Vi som klubb vill göra alla ledare uppmärksamma på att man i Sverige 
räknas som barn tills man har fyllt 18 år. 
I Backa HK har alla barn lika värde. 
 
Som senor-/ ungdomsledare i Backa HK skall du varje säsong lämna ett 
registerutdrag ur polisens belastningsregister (i enlighet med 
Riksidrottsförbundets beslut 2019) 
Som senior-/ungdomsledare förväntas det att du tar del av klubbens policys 
och övrig information som klubben förmedlar. 
Backa HK förväntar sig att alla ledare deltar på ledarträffar och de 
utbildningar som klubben anordnar. 
Det finns ingen mall för det perfekta ledarskapet, men vissa saker är 
nödvändiga att känna till. Tag därför del av nedan information: 
 
Organisation i laget – ungdoms och seniorledare 
 
Det är mycket som skall fungera i ett lag. Strukturera därför upp hur ni vill 
ha det medolika uppgifter i ert lag. Det är viktigt att ni som ledare 
kontinuerligt pratar med era spelare om hur man skall agera i idrottshallarna. 
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Det är inte tillåtet att störa andras pågående träningar. Samlas ni, ungdom 
eller senior vid sidan av plan där annat lag har pågående träning – sänk 
röstvolymen och respektera tiden som det andra laget har på planen. 
Skräpa inte ner. 
Bestäm hur ni vill ha det med anmälan om frånvaro, samlingstider till träning 
och match samt andra regler och rutiner inom laget. 
Om spelare inte följer regler trots upprepade tillsägningar rekommenderas att 
man för barn/ungdom pratar med vårdnadshavare i första hand. Hjälper inte 
det kontakta ungdomsansvarig. 
För senior – kontakta senioransvarig. 
Mobbning och trakasserier sker ofta i omklädningsrummet var uppmärksam 
både som senior-/ och ungdomsledare. Tänk igenom hur ni kan motverka 
detta och liknande situationer. 
Backa HK accepterar inte könsord, rasistiska kommentarer eller annat 
stötande och nedsättande språk bland ledare, spelare eller vårdnadshavare. 
Som ungdomsledare ansvarar du för att spelarna blir förtrogna med 
klubbens ”Ledstjärnor för spelare”. 
Som ungdomsledare rekommenderar vi att ni tar hjälp utav vårdnadshavare 
för olika roller så att ni ledare kan fokusera på spelarna och handbollen. 
 
Träning – ungdoms och seniorledare 
 
Som ledare skall du komma förberedd och i god tid. Som barn och 
ungdomsledare behöver man beakta att alla utvecklas i olika takt både fysiskt 
och mentalt. När ni planerar träningarna är det en god idé att använda sig 
utav BRA-modellen. BRA står för: Bollkontakt Rolighet Aktivitet. 
Tänk på att handboll är ett lagspel som skall främja samarbete som i sin 
tur stärker barnens/ ungdomens motoriska-, fysiska- och psykosociala 
utveckling. 
Behöver du tips och råd – läs mer i din ledarpärm. 
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Matchspel, cuper och USM - ungdomsledare 
 
Undvik tävlings och resultat hets. Fokusera hellre på fina prestationer. Att 
vinna en match kan vara viktigt i sig, men tänk på att fokusera på 
trygghet, glädje och utveckling. 
De flesta barn och ungdomar tycker att det är roligt att spela match. Ingen 
utvecklas av att sitta på bänken. Fördela därför speltiden på ett lämpligt 
sätt. Vi vill inte tappa spelare på vägen, vi vill behålla dem så många år 
som möjligt. Det finns alltid ”late bloomers” och kanske är just du ledare 
för en sådan talang, utan att du vet det… 
Seriespel och sammandrag ser lite olika ut beroende på ålder.  
När det gäller cuper subventionerar klubben för närvarande Bohus Cup och 
Järnvägen cup. (särskild information om dessa cuper skickas ut från kansliet 
när det är dags) 
Alla andra cuper administrerar och bekostas helt utav lagen själva. 
Vid deltagande i USM (spelas från U14 och uppåt) anmäls detta redan vid 
serieanmälning på våren. Här har klubben som målsättning att lagen skall gå 
så långt som möjligt. Aktuell information om seriespel, sammandrag, cuper 
och USM finner du i din ledarpärm. 
 
Administration – senior och ungdomsledare 
 
Varje lag behöver ha en SISU-ansvarig. Olika sammankomster rapporteras in 
till SISU och på detta sätt samlar klubben in poäng som vi sedan kan köpa 
utbildningar och litteratur för. 
När laget får en ny spelare är det viktigt att blanketten med kontaktuppgifter 
och fototillstånd fylls i snarast, se din ledarpärm. Det är även viktigt då en 
spelare börjar eller slutar i laget att lägga till, alternativt ta bort spelaren 
från laget. Meddela alltid kansliet via mejl. 
Medlems/Träningsavgift faktureras via Billogram i början av säsongen, sedan 
löpande till nya spelare.    
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Föräldramöten – ungdomsledare 
 
Det är viktigt att fördela alla arbetsuppgifter runt laget så att säsongen flyter 
på så bra som möjligt. Här är det viktigt att ta hjälp utav vårdnadshavarna. 
Regelbundna föräldramöte är därför viktigt. Där kan ni delge information, 
presentera säsongen och dela ut uppgifterna (t ex caféansvarig, 
adminansvarig eller andra roller som ni vill ha inom laget) På föräldramötet 
skall ni även prata om klubbens gemensamma värdegrund, ledstjärnor och 
policys. När de är kända vet alla vad som förväntas av spelare, ledare och 
vårdnadshavare.  
Upplys även om hur och var klubben och laget skickar ut information. 
 
Utbildningar – senior och ungdomsledare 
 
Backa HK främjar utbildning och erbjuder SHFs utbildningsstege som börjar 
med ”Baskurs”. Denna är obligatorisk och fortsätter sedan med TS1-TS3. 
Alla ledare skall även genomgå Sportfronts utbildning ”Idrotten mot sexuella 
trakasserier” samt andra utbildningar via SISU som klubben bjuder in till. Du 
är välkommen att komma med förslag på utbildning. Mejla kansliet. 
 
Ungdoms- och senioransvarig 
 
Vid frågor gällande övergångar eller andra frågor från spelare eller 
vårdnadshavare som du inte kan besvara, kontakta ungdoms- eller 
senioransvarige i Backa HK. Kontaktuppgifter finns på hemsidan.  
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Övrigt – senior och ungdomsledare  
 
Som ledare får du ledarkläder som skall bäras i de sammanhang som du 
representerar Backa HK. Du hittar mer info i Utrustningspolicyn. 
Du ansvarar själv för att hålla dig uppdaterad om klubbens policys och 
regler, samt att du följer dessa jämte klubbens ledstjärnor. 
Skicka gärna in bilder vid olika aktiviteter som ni gör med laget till kansliet. 
Dessa bilder publiceras på klubbens sociala medier. Var uppmärksam på om 
du har spelare i laget som inte har godkänt fotoklausulen i 
kontaktuppgifterna. 
Vi hjälper varandra alltid över laggränserna både på och vid sidan om 
planen, för vi vill bli den bästa handbollsklubben i Göteborg. 
Du är med och skapar den! 
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